Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP N° 097/2020

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS COM ÊNFASE EM

INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES E EM EDIFICAÇÕES DO

 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA 2020-2022

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando os

Processos via SEI-UEPG nº 36190-1, 36287-8, 36431-5 e 36395-5, 36379-3, 36432-3,
considerando o EDITAL PROPESP N° 021/2020 - RETIFICADO, TORNA PÚBLICO a ho-

mologação dos matriculados após a análise de recursos, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS
A listagem dos matriculados em primeira chamada, deferidos e indeferidos, consta no

Anexo 1 por área/polo/município dentro do número de vagas ofertadas.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS
Aqueles que tiveram sua matrícula deferida deverão se apresentar junto aos órgãos es-

taduais, conforme informações descritas no Anexo 1 e Anexo 2 do presente edital, no
dia 04 de novembro de 2020 às 08:30h.

3. DA SEGUNDA CHAMADA
No dia 28 de outubro de 2020 será publicado o Edital de 2ª chamada dos

classificados em lista de espera.

Ponta Grossa (PR), 27 de outubro de 2020.

Giovani Marino Fávero

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Gabriela Mazureki Campos Bahniuk  Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger

Coordenadora Geral  Coordenador Adjunto

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS COM MATRÍCULAS DEFERIDAS EM PRIMEIRA CHAMADA

       Inscrição Nome Classificação Situação Observação  Unidade

Área/Polo/Município: ARQUITETURA E URBANISMO (EDIFICAÇÕES)/ESCOLA DE GESTÃO/CURITIBA

00228 MONYSE ELIAS TAKAKI 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 2

00155 GABRIEL DELESTRO N CORREA 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 5

00531 LEONARDO DA SILVA AZEVEDO 0003 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 6

00544 MATEUS BAESSO RAMILO 0004 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 4

00181 JONAS AP GONCALVES ALVES 0005 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 2

00160 GEORGIA COLLETE R DOS S CADAMURO 0006 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 5

00634 ERIKA KARINA SANTOS 0007 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 2

00132 CILA FERNANDA DA SILVA 0008 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 5

00254 SOLANGE PEREIRA DOS R SANTOS 0009 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 3

00263 VANESSA FRANCISCA T PEREIRA 0010 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 5

00437 ADRIANA CRISTINA ALEXANDRINO 0011 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 3

00163 GIOVANNA SCHIWINSKI VERUSSA 0012 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 5

     Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

Área/Polo/Município: ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UNIOESTE/CASCAVEL

00031 LUCAS RENAN BROGLIO BERNARDI 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 44

     Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/ESCOLA DE GESTÃO/CURITIBA

00202 LUCAS HUMAITA BLITZKOW DA SILVA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 1

00643 LARISSA YUMI TSUNETO 0002 INDEFERIDO Não apresentou documentos

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 00124 CAMILA CASTANHA 0003 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 5

00235 PAOLO PIRES DE LIMA 0004 INDEFERIDO Não apresentou documentos

00213 MARIA GABRIELA SUCKOW 0005 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 1

00105 ANA PAULA GESSI PACHECO 0006 INDEFERIDO Não apresentou documentos

Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UEL/JACAREZINHO
    00463 MATHEUS FELIPE PALMIERI 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 40

Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UEL/JACAREZINHO
    00452 FLAVIA RIVOLLI DA SILVA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 38

Inscrição Nome Classificação Situação Observação  Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UEM/MARINGÁ

00516 BRUNA CRISTINA GOLFETO 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 43

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UEM/PARANAVAÍ
     00545 MATEUS BARBIERI MARRIQUE 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 42

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação  Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UNICENTRO/GUARAPUAVA
     00393 ALEXANDRE TURCZEN V DE GODOI 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 41

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (EDIFICAÇÕES)/UEPG/PONTA GROSSA
    00645 MICHEL ZDEBSKI 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 39

Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UNIOESTE/CASCAVEL
    00086 PATRICK LUIZ BONSERE 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 35

00051 BRUNO JOAO ARENHARDT 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 35

Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UNIOESTE/FRANCISCO BELTRÃO

00346 LUCAS SOARES LIMA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 36

00063 HEMANUEL AUGUSTO SCHWENGBER 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 36

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UNIOESTE/PATO BRANCO

00411 CAROLINA GALLAS DOS S ZAMODZKI 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 37

00065 JESSICA LUZZATTO 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 37

    Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/ESCOLA DE GESTÃO/CURITIBA

00084 OLIVIO SOARES JUNIOR 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 1

00368 NATALIA ALICE DE O LONGEN 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 8

00279 BARBARA CASTRO DO NASCIMENTO 0003 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 9

00661 DANIEL PEREIRA SCHWAB 0004 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 1

00474 EDUARDO GIANGARELLI MIYAZAKI 0005 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 6

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 00386 VANESSA VERTUAN BONOSO 0006 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 9

00273 ALISON DE ARAUJO BEVERVANCO 0007 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 1

00081 MATHEUS FRANCISCO GRIEBLER 0008 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 7

00293 DANIEL VICTOR DA COSTA VALENCA 0009 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 10

00350 LUIZ RICARDO PINHEIRO CAMARGO 0010 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 7

00355 MARINA JAOUHARI SOLEK 0011 INDEFERIDO Não apresentou documentos

00320 GUILHERME ZIMMERMANN LEME 0012 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 11

00318 GUILHERME DA SILVA MUNHOZ 0013 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 11

00276 ANA MARIA DE OLIVEIRA 0014 INDEFERIDO Não apresentou documentos

00304 EVELYN MIRELI CRUZ 0015 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 12

00079 LUIZ GUSTAVO CAVAZZINI 0016 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 13

00329 IGOR FURUKITA BAPTISTA 0017 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 13

00363 MIRIAN DAYANE PEREIRA 0018 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 14

00272 ALEXANDRE LUIZ CASAGRANDE 0019 INDEFERIDO
Data de conclusão do curso não atende o item 8.1 do Edital
nº021/2020 PROPESP - RETIFICADO

00380 THAIS PUGSLEY JULIAO 0020 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 15

00369 NOAN BATISTA KIERAS TEIXEIRA 0021 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 18

00313 GABRIEL ARMANDO NICARETTA 0022 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 17

00302 ERICA DAMASCENO DE ALMEIDA 0023 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 16

00327 HUGO ALIONCO 0024 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 18

00307 FABRICIO ANTONIEVICZ DIOGO 0025 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 19

00429 MARCOS FELIPE MACHADO 0026 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 19

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEL/APUCARANA

00614 RAFAEL VINICIUS PEDROSO 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 30

00564 ANDREW VINICIUS LAZARINI 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 30

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEL/IBAITI
    00694 PAULA SAYURE ONO 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 29

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEL/IBIPORÃ
     00469 BRENDA MARQUES OLIVEIRA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 28

00479 ERICK PATRICK FERREIRA RODRIGUES 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 28

Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEL/JACAREZINHO
 00486 HARYAGNE BENCK CALDEIRA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 27

00568 CAIQUE RAFAEL DE MACENA OLIVEIRA 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 27

Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEL/LONDRINA
 00477 ELOYSE PIOVEZANA FERNANDES 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 26

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação  Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEM/CAMPO MOURÃO
   00610 NATHALIA PORTUENSE PEREIRA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 32

00605 MATHEUS FERNANDO SQUISATTI 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 32

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEM/CRUZEIRO DO OESTE
  00565 ANDREZA GUMS DOMINGOS 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 34

00623 THAIS GUMS DOMINGOS 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 34

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEM/MARINGÁ
  00583 GUSTHAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 31

00589 JOAO PAULO DAS NEVES LIMA 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 31

     Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEM/PARANAVAÍ
  00567 ANTONIO MATOS 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 33

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação  Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UNICENTRO/GUARAPUAVA
  00428 LUIZ RENATO FRIEDRICH DE RAMOS 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 24

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UNICENTRO/IRATI
  00666 DURVAL MARTINS NETO 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 25

00684 LUIZ EMANUEL NUNES 0002 INDEFERIDO Não apresentou documentos

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UNICENTRO/UNIÃO DA VITÓRIA
  00352 MARCELA CARNEIRO MONTE 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 21

00698 VINICIUS HENRIQUE REPPA KIEUTIKA 0002 INDEFERIDO Não apresentou documentos

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEPG/SÃO MATEUS DO SUL
  00299 ELISAMA ALVES DOS SANTOS 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 20

00688 MATHAUS BOLDT IAVORSKI 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 20

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEPG/PIRAÍ DO SUL
  00285 CAROLINA NAOMI SUETOMI KONDO 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 23

00677 KARINE DA SILVA SANTOS 0002 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 23

      Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

ENGENHARIA CIVIL (INFRAESTRUTURA)/UEPG/PONTA GROSSA
  00669 FREDERICO ARTHUR M SILVA 0001 DEFERIDO Apresentar-se na unidade: 22

00699 VITORIA VICENTE COLTRI 0002 INDEFERIDO Não apresentou documentos

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 2

LOCAIS DE ATUAÇÃO – ÓRGÃOS ESTADUAIS - DATA DE COMPARECIMENTO: 04/11/2020 (às 08:30h)

Unidade Orgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

1 COMEC
Departamento de Divisão e Fiscalização de
Obras

RAPHAEL TARNOVSKI
Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n
- 1º Andar - 80530-140

Curitiba

2 COMEC Departamento de Planejamento  ELOIR ERNANI ALBERTO JUNIOR
Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n
- 1º Andar - 80530-140 - Curitiba - PR

Curitiba

3 COMEC
Departamento de Controle e Organização
Territorial

DIMITRI ARNAUD P. DA SILVA
Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n
- 1º Andar - 80530-140

Curitiba

4 PRED Diretoria de Planejamento de Projetos  ISAURA MARQUES DE SOUZA Avenida Iguaçu, 420 - 6º Andar Curitiba

5 FUNDEPAR Departamento de Engenharia e Projetos CÉLIO JOSÉ GONÇALVES
Rua dos Funcionários, 1323 - Cabral - 80035-050 (Entrada
pela Rua Recife - S/N)

Curitiba

6 SEIL DGI
HILBERT PROCHNOW, MARINA LUXI

e NICOLLE SOUZA
Avenida Iguaçu, 420 - 2º Andar Curitiba

7 SEIL DFIL SÉRGIO MOREIRA GOMES Avenida Iguaçu, 420 - 2º Andar Curitiba

8 SEIL DGPIL LUCIANA BRUEL Avenida Iguaçu, 420 - 2º Andar Curitiba

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Orgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

9 DER DAF / Coord. Licitações JANICE KAZMIERCZAC SOARES Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

10 DER Assessoria de Planejamento KAMILLE TOMBELY GUMURSKI Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

11 DER
Coord. De Programa e Acompanhamento
de Manutenção Rodoviária (LABIM)

PAULO FERNANDO MARINHO Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

12 DER Coord. Engenharia de Tráfego e Segurança
NARAYANA ROHN CARDOZO e CAR-
LOS ALBERTO FUCK MARTINS RO-

DRIGUES
Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

13 DER
Coord. De Genrenciamento de Malha
Rodoviária

RAFAEL RODRIGUES TEIXEIRA Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

14 DER Coord. De Programação de Rodovias PATRICIA OLIVEIRA PEREIRA Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

15 DER Coord. de Custo e Orçamento LUIZ FERNANDO QUAGGIO AUGUSTO Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

16 DER Coordenadoria Técnica (CT) ROBERTO ABAGGE DOS SANTOS Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

17 DER
Coord. de Programa, Acompanhamento
de Obras e Serviços

ROBERTO ABAGGE DOS SANTOS Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

18 DER Coord. Pesquisa e Desenvolvimento ROBERTO ABAGGE DOS SANTOS Avenida Iguaçu, 420 Curitiba

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Orgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

19 DER Superintendência Regional Leste ELAINE CRISTINA KOUTTON Rua Konrad Adenauer, 41 - CEP 82821-020 Curitiba

20 DER
Escritório Regional Xisto (São mateus do
Sul)

CASYO OSCAR FRANCHIN Rua Rua Dom Pedro II, 138 - CEP 83900-000
 São Mateus do

Sul

21 DER
Escritório Regional Médio Iguaçu (União
da Vitória)

FERNANDO HÉLIO MARTINS Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1251 - CEP 84600-000 União da Vitória

22 DER
Superintendência Regional Campos Gerais
(Ponta Grossa)

GISLAINE MARIA ESTEVÃO BATISTA
BR-376, km 493 + 700 m - Av. Presidente Kennedy - CEP
84043-540

Ponta Grossa

23 DER Escritório Regional Cerne (Piraí do Sul) PATRÍCIA SALES SILVA Rua Izidoro Duim, 550 - CEP 84240-000 Piraí do Sul

24 DER
Escritório Regional Centro Oeste (Guara-
puava)

LUCILÉIA GALDINO MORENO Av. Manoel Ribas, 2699 - CEP 85.055-010  Guarapuava

25 DER Escritório Regional Centro Sul (Irati)
LUCIMARA APARECIDA ANDRADE

FARIAS
Av. Vicente Machado, 1592 - CEP 84.500-039  Irati

26 DER
Superintendência Regional Norte (Londri-
na)

DEOLINDA MOZENA GUIMARÃES Rua Uruguai, 943 - CEP 86010-210 Londrina

27 DER
Escritório Regional Norte Pioneiro (Jacare-
zinho)

CARLOS ROQUE DE OLIVEIRA FRAN-
CO NETO

PR-153, KM 24 s/n - CEP 86400-000 Jacarezinho

28 DER Escritório Regional Vale do Tibagi (Ibiporã)
AURELIO FORTES NETO e PAULO

CESAR SALATINI
Rodovia Melo Peixoto - BR 369 km 134,8 Ibiporã

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Orgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

29 DER Escritório Regional Norte Velho (Ibaiti) ELIAN MARCOS DA SILVA MOREIRA Av. Alice Pereira Goulart, 1500 - CEP 84900-000 Ibaiti

30 DER
Escritório Regional Vale do Ivaí (Apucara-
na)

ALEX SEVERO ALVES BR-376 - Km 247 s/n - CEP 86813-240 Apucarana

31 DER
Superintendência Regional Noroeste (Ma-
ringá)

CARLOS GUILHERME PITARELLO DOS
SANTOS

Av. Monteiro Lobato, 885 - Bairro Aeroporto - CEP 87050-
280

Maringá

32 DER
Escritório Regional Centro (Campo Mou-
rão)

MARCELO SHIGUERU NISHIYAMA Av. Jorge Walter, 619 - CEP 87303-060  Campo Mourão

33 DER Escritório Regional Caiuá (Paranavaí) FÁBIO DE SOUZA Rua Amador Aguiar, s/nº - CEP 87701-970 CP 167  Paranavaí

34 DER
Escritório Regional Entre Rios (Cruzeiro do
Oeste)

SÉRGIO LUIS FERRARI Av. Lindolfo Monteiro, 1081 - CEP 87400-000
Cruzeiro do

Oeste

35 DER
Superintendência Regional Oeste (Casca-
vel)

RENATA JULIANA BERTOL BASEGGIO
Rodovia PR-486, Km 01 – prolongamento da Av. Barão do
Rio Branco - Cascavel

Cascavel

36 DER
Escritório Regional Centro Sudoeste (Fran-
cisco Beltrão)

ROBERTO MACHADO DOS SANTOS
Rua Santa Terezinha, 407 - CEP 85602-270 - Francisco
Beltrão

Francisco Bel-
trão

37 DER
Escritório Regional Vale do Chopim (Pato
Branco)

ELIS REGINA ZOLETT Av. Sete de Setembro, 363 - CEP 85506-040 - Pato Branco Pato Branco

38 UEL
Pró-Reitoria de Planejamento da UEL -
Diretoria de Planejamento do Território e
Edificações

NELSON AMANTHEA
Rodovia Celso Garcia Cid | PR 445 Km 380 | Campus Uni-
versitário   Cx. Postal 10.011 | CEP 86.057-970

Londrina

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Orgão Departamento / Regional Supervisor Técnico Endereço Cidade

39 UEPG
Prefeitura do Campus Universitário - PRE-
CAM

EDUARDO PEREIRA  Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 Uvaranas Ponta Grossa

40 UENP
PROPAV - Pró-reitoria de Planejamento e
Avaliação Institucional

FELIPE SCALA FRÂNCICA  Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro Jacarezinho

41 UNICENTRO
DIREA – Diretoria de Engenharia e Arqui-
tetura

SOLANGE BEATRIZ VIER MULLER Campus Santa Cruz Rua Salvador Renna, 875 Guarapuava

42 UNESPAR UNESPAR  EDERALDO LUIZ BELINE Av. Rio Grande do Norte, 1525 - Centro, 87701-020 Paranavaí

43 UEM UEM - Prefeitura do Campus RODRIGO MAZIA ENAMI
Av. Colombo, 5790 - Jd. Universitário, CEP 87020-900 -
Prefeitura do Câmpus - PCU, Bloco 102

Maringá

44 UNIOESTE
Diretoria de Planejamento Físico – Reito-
ria

PAULO HENRIQUE GRIS Rua Universitária, n° 1619, Jardim Universitário Cascavel